ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                             MÊS: NOVEMBRO                                          EDIÇÃO: 211

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº DV00040/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00040/2023, que
objetiva: Contratação de empresa de engenharia para realização dos
serviços de Reforma do Auditório da Unidade Básica de Saúde da
Família Rita de Souza, conforme Projeto Básico e Termo de
Referência; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: D K CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 26.434,11.

Assunção - PB, 14 de Novembro de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00022/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PARA
GESTORES E PROFESSORES DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO – PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
MONICA BARROS DA SILVA - R$ 44.490,00.

Assunção - PB, 16 de Novembro de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

 Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

 OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamentos permanentes para
atende a demanda da Secretaria de Ação Social do Município de
Assunção PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00025/2023. DOTAÇÃO: UNIDADE GESTORA: 02.090–
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL/FMAS
CLASSIFICAÇÃO: 02090.08.244.0300.2028 – OUTROS PRGRAMAS
DE ASSISTENCIA SOCIAL; 02090.08.244.0300.2060 – MANUT. DO
FUNDO MUNICIAL DE ASSIST. SOCIAL; ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.52.00.00EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção
e: CT Nº 00197/2023 - 10.11.23 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA. -
R$ 3.605,00; CT Nº 00198/2023 - 10.11.23 - MV COMERCIO LTDA -
R$ 27.714,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção da
2ª Etapa de uma Ponte que liga as comunidades Barra III á Unha de
Gato – Zona Rural do município de Assunção/PB através de Convênio
a ser fi rmado entre a Secretaria de Estado de Planejamento,

Orçamento e Gestão e a Prefeitura Municipal de Assunção.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2023.
DOTAÇÃO: Recursos do Convênio a ser firmado entre a Secretaria
de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão e próprios da
Prefeitura Municipal de Assunção: 02.100–SECRETARIA DE INFRA
ESTRUTURA; 02100.15.452.0800.1092 – CONSTRUÇÃO DE
PASSAGENS MOLHADAS E PONTES; 4.4.90.51.00.00 OBRAS E
INSTALACOES; FONTE 701 Outras Transferências de Convênios ou
Instrumentos Congêneres dos Estados e 500 Recursos não
Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: até 09/04/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00196/2023 - 10.11.23 - CONSTRUTORA FORTE BRASIL EIRELI -
R$ 476.272,14.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro
- Assunção - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição
de 01 (uma) ambulância, para transporte de pacientes simples
remoção, tipo furgoneta, 0km, com carroceria em aço ou monobloco,
para atender a demanda da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de
Saúde de Assunção, através da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento e da Articulação Municipal – Emenda Parlamentar –
Transferência Especial nº 557/2023 e de acordo com as especifi
cações do termo de referência. Abertura da sessão pública: 09:00
horas do dia 29 de Novembro de 2023. Início da fase de lances: 09:01
horas do dia 29 de Novembro de 2023. Referência: horário de Brasília
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail:
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao. pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br.

 Assunção - PB, 16 de Novembro de 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial